
 

 
 
 
 
 
11. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 68  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 16. 

 Ова Одлука ступа на снагу у року од  8 дана 
од дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша”. 

II06/53-2018 

04.07.2018.год.                                                                                  

                               Председник 

Градског већа града Пирота 

мр  Владан Васић, с.р. 

 

Република Србија                                                                                          

Градско веће града Пирота                                              

Комисија за израду програма 

заштите,                                                            

уређења и коришћења 

пољопривредног  

земљишта града Пирота 

 
 3. 
 
 На основу члана 14. став 4. Закона о 
пољопривредном земљишту ( "Сл.гл.РС", бр.62/06, 
65/08-др.закон, 41/09, 112/2015 и 80/17 ), и члана 
42. тачка 16. Статута града Пирота ( "Сл.лист 
града Ниша", бр.52/2016), а уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине Републике Србије бр.320-11-04512/2018-
14 од 02.07.2018.године,  
 градско веће града Пирота на седници 
одржаној дана 4. јула 2018. године, донело је 
 

П Р О Г Р А М 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ГРАДА ПИРОТА ЗА 2018 ГОДИНУ 

 
 

I  
ОПШТИ ДЕО 

 
 Град Пирот се налази у југоисточном делу Србије 
у истоименој котлини и назива се још и “Источна 
капија Европе". 

Град Пирот се граничи: 

 са општином Димитровград на 
југоистоку,  

 са општином Бабушница на југозападу,  

 опсшином Бела Паланка на 
северозападу,  

 на северу са општином Књажевац и  

 на североистоку са Републиком 
Бугарском. 

 
Површина на којој се простире територија 

града Пирота износи 1232 км2. По површини 
територије се налази на трећем месту у Србији, 
јер су једино градови Краљево и Зрењанин  већи .  

Средиште града се налази на надморској 
висини од 368 метара, а минимална надморска 
висина је 363 метра. Годишња средња темпратура 
износи Ц, а средња количина падавина је 
око 500 милилитара по метру квадратном.  

Ако посматрамо конфигурацију града 
уочавамо три реона: планински који је  и 
најзаступљенији са 40 % учешћа; затим следе 
брдски и равничарски са по 30 % учешћа. 

Што се тице природних ресурса шуме, 
ливаде и пашњаци заузимају знатно већа 
пространства од обрадивог земљишта..  

Град Пирот ( седамдесет четири катастарских 
општина располаже са укупно 70449 ха 13 а и 25 
м2 пољопривредног земљишта. 
 
а) Уређење пољопривредног земљишта 
 
      Комасација пољопривредног земљишта 
спроведена је у 9 од 74 катастарских општина на 
територији града Пирота и то КО Пирот-в.в, КО 
Понор, КО Расница, КО Мали Суводол, КО Костур, 
КО Гњилан, КО Велики Суводол, КО Блато и КО 
Барје Чифлик у укупној површини 3221 ха.У току је 
поступак завршетка комасације за део 
катастарских општина Бериловац и Извор у 
укупној површини од 324,3836ха док је преостало  
да се у наредном временском  периоду уради 
комасација и у преосталим катастарским 
општинама равничарског подручја града Пирот. 
      Каналска мрежа на територији града Пирот  за 
наводњавање рађена је осамдесетих година у КО 
Суково ( језеро “Тивој Дол” ) на површини од око 
тридесетак хектара , док  су канали за  
одводњавање последњих десетак година 
углавном стављени у функцију па је плављење  
пољопривредног земљишта сведено на минимум. 
Због глобалног загревања и глобалне  промене 
климе у наредном периоду  неопходно је 
изградити пројекат  наводњавања  пиротског поља 
( неки пројекти су већ рађени и могу се 
искористити у ту сврху  ) и исто тако наставити са 
редовним одржавањем и чишћењем постојећих 
канала  и изградњом нових канала неопходних за 
одвод вишка воде. 
       Пољски путеви су знатној мери оштећени што 
је нарочито изражено у комасираном подручју где 
су путеви преорани  и узурпирани од стране 
власника и корисника пољопривредног земљишта 
које треба вратити у првобитно стање.С обзиром 
на тренутно постојеће стање потребно је уложити 
знатна средства за изградњу, уређење и 
одржавање пољских путева. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
б) Заштита пољпривредног земљишта 
 
Тренутно стање заштите пољопривредног 
земљишта захтева пре свега предузимање мера 
на плану подизања и гајења пољозаштитних 
појасева. 
Такође, потребно је спречити коришћење 
пољопривредног земљишта у непољопривредне 
сврхе, сем у законом дозвољеним случајевима. 
 
 
д)Пољопривредно земљиште у државној својини 
које се даје у закуп јавним надметањем 
 
   Списак катастарских парцела по 
катастарким општинама и потесима, са бројевима 

катастарских парцела и површинама је саставни 
део овог Програма. 
     Овај програм објавити у "Службеном листу" 
града Ниша 
 
II Број: 06/53-2018 
04.07.2018.год.                                                                                  
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 68  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 68  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
11. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 68  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

 
 4. 
 
 На основу члана 4. и члана 135. – 151. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/16) и члана 17. Одлуке о 
Општинској управи  општине Житорађа 
("Службени лист Града Ниша", бр. 152/16), 
  Начелница Општинске управе општине 
Житорађа доноси 
 
 

П Р А В И Л Н И К  

О ДИСЦИПЛИНСКОЈ И МАТЕРИЈАЛНОЈ 

ОДГОВОРНОСТИ ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ  

 
 
 I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 1. 
 
 Овим Правилником, у складу са законом, 
утврђују се: 

-дисциплинска одговорност запослених у 
Општинској управи општине Житорађа (у даљем 
тексту: Општинска управа) за повреде дужности из 
радног односа, 

 

-врсте повреда дужности из радногодноса, 
-дисциплински поступак и изрицање 

дисциплинске мере, 
-материјална одговорност запослених у 

Општинској управи за штету коју на раду или у 
вези с радом намерно или из крајње непажње 
запослени проузрокује послодавцу, 

-поступак за утврђивање материјалне 
одговорности, 

-друга питања која се односе на поступак за 
утврђивање дисциплинске и материјалне 
одговорности и изрицање мера у дисциплинском 
поступку и поступак за утврђивање материјалне 
одговорности. 

Запосленима,   у смислу става 1. овог члана, 
сматрају се службеници и намештеници који 
обављају послове из надлежности Општинске 
управе. 

За свој рад запослени у Општинској управи 
одговарају материјално и  дисциплински. 

Кривична односно прекршајна одговорност 
не искључује дисциплинско кажњавање за исто 
дело које је било предмет кривичног односно 
прекршајног поступка, без обзира на то да ли је 
запослени ослобођен кривичне одговорности 
односно прекршајне одговорности. 
 
 

Члан 3. 
 

Под повредом дужности из радног односа у 
смислу одредаба овог Правилника подразумева се 
поступање запослених у Општинској управи 
супротно одредбама важећих законских прописа 
којима су прописане дужности из радног односа, 


